A.1 SOCIEDADES COOPERATIVAS. NUMERO DE SOCIEDADES DE CENTROS DE COTIZACION Y SUS
TRABAJADORES SEGUN REGIMEN DE COTIZACION, POR COMUNIDAD AUTONOMA Y PROVINCIA

Com. Autonomal/Provincia

TOTAL

ANDALUCIA
ALMERIA
CADIZ
CORDOBA
GRANADA
HUELVA

JAEN
MALAGA
SEVILLA
ARAGON
HUESCA
TERUEL
ZARAGOZA
ASTURIAS
ASTURIAS
BALEARES
BALEARES
CANARIAS
LAS PALMAS
STA.CRUZ DE TENERIFE
CANTABRIA
CANTABRIA
CASTILLA LA MANCHA
ALBACETE
CIUDAD REAL
CUENCA
GUADALAJARA
TOLEDO
CASTILLAY LEON
AVILA
BURGOS
LEON
PALENCIA
SALAMANCA
SEGOVIA
SORIA
VALLADOLID
ZAMORA
CATALUNA
BARCELONA
GERONA
LERIDA
TARRAGONA
COM. VALENCIANA
ALICANTE
CASTELLON
VALENCIA
EXTREMADURA
BADAJOZ
CACERES
GALICIA

LA CORUNA
LUGO
ORENSE
PONTEVEDRA
MADRID
MADRID
MURCIA
MURCIA
NAVARRA
NAVARRA
PAIS VASCO
ALAVA
GUIPUZCOA
VIZCAYA
RIOJA (LA)
RIOJA (LA)
CEUTA
MELILLA

*) Datos referidos a la provincia en la que tiene su sede central la sociedad
**) Datos referidos a la provincia en la que esta ubicado el centro de cotizacién y realizan su actividad los trabajadore

Total

24.779
5.228

538

408

645

533

423

698

749

1.234
881

128

91

662

276

276

212

212

363

134

229

108

108
1.519
387

286

296

38

512
1.455
69

254

211

166

272

66

94

191

132
5.356
3.601
482
594

679
3.028
904

365

1.759
706
485
221
924
331
174
157
262
111
111
580
.580
321
321
1.511
259
618
634
158
158
19

23

= -

SOCIEDADES
General Auténomos

(1) (2
14.825 9.954
3.814 1.414
386 152
338 70
470 175
368 165
354 69
477 221
460 289
961 273
536 345
85 43
77 14
374 288
201 75
201 75
128 84
128 84
283 80
117 17
166 63
82 26
82 26
1.060 459
265 122
205 81
227 69
24 14
339 173
1.127 328
62 7
180 74
156 55
119 47
231 41
57 9
55 39
147 44
120 12
2.104 3.252
1.357 2.244
130 352
297 297
320 359
1.549 1.479
395 509
227 138
927 832
586 120
393 92
193 28
653 271
256 75
127 47
73 84
197 65
719 392
719 392
855 725
855 725
183 138
183 138
793 718
141 118
361 257
291 343
124 34
124 34
11 8
17 6

POR SOCIEDADES (*)

TRABAJADORES
Total General Auténomos
(1)

311.922 235.551 76.371
59.998 52.928 7.070
13.460 12.701 759

3.440 3.090 350
6.322 5.445 877
7.101 6.275 826
5.300 4.955 345
6.475 5.370 1.105
5.061 3.618 1.443
12.839 11.474 1.365
7.754 6.030 1.724
1.373 1.160 213
652 580 72
5.729 4.290 1.439
3.281 2.908 373
3.281 2.908 373
2.722 2.302 420
2.722 2.302 420
5.868 5.470 398
2.006 1.923 83
3.862 3.547 315
1.300 1171 129
1.300 1.171 129
12.481 10.184 2.297
3.311 2.702 609
2.883 2.477 406
2.393 2.046 347
201 133 68
3.693 2.826 867
10.624 8.986 1.638
472 437 35
1.761 1.392 369
1.202 925 277
827 593 234
1.923 1.716 207
580 536 44
747 553 194
2.066 1.848 218
1.046 986 60
38.522 27.142 11.380
27.239 19.385 7.854
2.922 1.691 1.231
3.799 2.759 1.040
4.562 3.307 1.255
56.179 48.782 7.397
7.468 4.922 2.546
10.205 9.516 689
38.506 34.344 4.162
6.203 5.602 601
4.263 3.801 462
1.940 1.801 139
8.159 6.805 1.354
2.573 2.200 373
1.151 915 236
1.996 1.577 419
2.439 2.113 326
15.647 13.688 1.959
15.647 13.688 1.959
17.7117 14.094 3.623
17.717 14.094 3.623
6.258 4.873 1.385
6.258 4.873 1.385
57.512 23.302 34.210
3.256 2.078 1.178
30.912 11.605 19.307
23.344 9.619 13.725
1.297 953 344
1.297 953 344
154 116 38
246 215 31

2) N° de Sociedades estimado, cuya plantilla integra esta en el régimen de auténomos de la Seguridad Social.

(
(
(1) Ademas del régimen general incluye otros regimenes de la Seguridad Social diferentes al de auténomos.
(
(

3) Incluye los trabajadores auténomos.

N° Centros

19.690
5.136
521
494
663
484
490
578
614
1.292
689
116
99
474
301
301
171
171
397
148
249
126
126
1.294
326
262
282
33
391
1.401

222
198
152
275
73

63
196
142
2.714
1.810
154
357
393
2.155
555
329
1.271
789
534
255
880
339
162
99
280
.039
.039
168
.168
232
232
1.000
182
453
365
155
155

A A A

31/12/2008
POR CENTROS DE COTIZACION(**)
TRABAJADORES
Total R.General
(3) (1)
311.922 235.551
58.088 51.018
10.855 10.096
3.996 3.646
6.613 5.736
6.739 5.913
5.670 5.325
6.623 5.518
5.913 4.470
11.679 10.314
7.670 5.946
1.069 856
673 601
5.928 4.489
3.066 2.693
3.066 2.693
2.986 2.566
2.986 2.566
6.077 5.679
2.057 1.974
4.020 3.705
1.380 1.251
1.380 1.251
12.992 10.695
3.755 3.146
2.909 2.503
2.444 2.097
255 187
3.629 2.762
11.069 9.431
519 484
1.792 1.423
1.302 1.025
887 653
1.962 1.755
589 545
718 524
2.391 2.173
909 849
41.200 29.820
28.873 21.019
3.264 2.033
3.957 2.917
5.106 3.851
54.467 47.070
9.355 6.809
11.043 10.354
34.069 29.907
6.409 5.808
4.285 3.823
2.124 1.985
8.250 6.896
2.582 2.209
1.173 937
2.033 1.614
2.462 2.136
15.881 13.922
15.881 13.922
18.367 14.744
18.367 14.744
6.500 5.115
6.500 5.115
55.507 21.297
3.918 2.740
29.033 9.726
22.556 8.831
1.573 1.229
1.573 1.229
181 143
259 228

27
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